２０２２年９月

各位

（特非）久留米市介護福祉サービス事業者協議会

     事務局

介護福祉士国家試験（筆記） 直前対策講座のお知らせ

日頃より、当法人の活動にご協力いただき誠にありがとうございます。

今年度、介護福祉士 国家試験を受験される方のための「直前対策講座」のお知らせ（有料）です。1 日目に模擬試験、

2 日目に模擬試験の解説を中心とした講義を行う計 2日間の講座となっております。この機会に是非、ご受講いただき

ますようご案内申し上げます。

介護福祉士国家試験（筆記）対策

   定員：３０名程度（先着順）

内容 実施日 時間 会場

（1 日目）

模擬試験

１１月２２日

（火）
9：50～14：50 久留米ビジネスプラザ 会議室

（久留米市宮ノ陣 4丁目 29-11）

※自宅受験も可

（2 日目）

講義

１２月１１日

（日）
9：30～17：30 久留米ビジネスプラザ 会議室

（久留米市宮ノ陣 4丁目 29-11）

～本講座の流れ～
1 日目（模擬試験）

 本番前の力試しとして模擬試験を受けていただきます。

 ※模擬試験は「中央法規出版 全国統一模擬試験」を使用する予定です。

 ※模擬試験は会場での受験、自宅での受験のいずれかを選択していただきます。

2 日目（講義）

内容

 1 日目の模擬試験の解説を中心に講義を進めていきます。主に次の項目を確認していきます。

 ・出題分野ごとの重要ポイント  ・試験当日までの学習の進め方  ・国家試験受験に際しての心構え

講師

（午前：介護、総合問題）

 新潟青陵大学短期大学部 人間総合学科教授 春口 好介 先生

（午後：人間と社会、こころとからの仕組み、医療的ケア）

 九州大谷短期大学専攻科 福祉専攻教授 中村 京子 先生

※受講者の声（一部ご紹介）
・模擬試験を受けることで本番を想定したイメージトレーニングをすることができた。更に、解説講義を受けることで

 苦手分野を克服し合格することができた。

・講座の内容は難しかったが、受講したことで直前期にやるべき課題が明確になり、自身を持つことができた。

（裏面もご覧ください）

 【申し込み方法】 別紙の申込用紙を協議会事務局へ FAX でお送りください。

【受講費用】  １２，０００円（税込）

※FAX申し込み後、速やかに上記金額を、下記の協議会指定の銀行口座へお振込みください。

入金の確認が取れましたら、受講証をお送りいたします。

※受講証は 11月 15 日（火）までにはお手元に届くようお送りいたします。届いていない場合は至急

事務局までご連絡くださいませ。

       ※模擬試験の自宅受験を選択された方には、受講証発送の際に受験方法等を書面にてご案内さ

せていただきます。

【事業者協議会 指定銀行口座】

金融機関名： 福岡銀行    支店名：久留米市庁内出張所

種別：普通口座   口座番号：76135

振込先口座名義：特非）久留米市介護福祉サービス事業者協議会

※恐れ入りますが、振込手数料はご自身でご負担いただきますようお願い申し上げます。

【申し込み・受講費用振込の締め切り】 １１月２日（水）まで

【問い合わせ先】

特定非営利活動法人 久留米市介護福祉サービス事業者協議会 事務局

TEL （0942）35-1525  （月～金 10：00～17：00）